
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

24.06.2014 № 03-0084 
 
 
О внесении изменений в Правила передачи подарков, полученных 
лицами, замещающими муниципальные должности или должности 
муниципальной службы в городе Дудинке, в связи с протокольными 

мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями 

 
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 9 января 2014 года № 10 «О порядке сообщения отдельными 
категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным 
положением или исполнением ими служебных (должностных) 
обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления 
средств, вырученных от его реализации», Уставом города Дудинки, 
Городской Совет решил: 

 
1. Внести в Правила передачи подарков, полученных лицами, 

замещающими муниципальные должности или должности муниципальной 
службы в города Дудинке, в связи с протокольными мероприятиями, 
служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 
утвержденные Решением Городского Совета от 21 марта 2014 года 
№ 03-0052, следующие изменения: 

1) в пункте 1слова «(приема, оценки, учета и хранения)» заменить 
словами «(уведомления, приема, оценки, учета и хранения)»; 

2) пункт 2 после слов «установленную федеральным 
законодательством сумму,» дополнить словами «признаются 
собственностью муниципального образования «город Дудинка» и»; 

3) в пункте 3 слова «в муниципальных органах создаются комиссии» 
заменить словами «Администрацией города Дудинки создается постоянная 
комиссия»; 



 2

4) в пункте 4: 
а) слово «пяти» заменить словом «трех»; 
б) дополнить абзацем следующего содержания: 
«При невозможности подачи уведомления в сроки, указанные в 

абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от 
должностного лица, оно представляется не позднее следующего дня после 
ее устранения.»; 

5) пункт 6 дополнить словами «, в течение 5 дней с даты регистрации 
уведомления.»; 

6) в пункте 11 слова «создает комиссию и определяет ее состав» 
заменить словами «направляет уведомление в комиссию для 
рассмотрения»; 

7) пункт 12 изложить в следующей редакции: 
«12. Заседание комиссии проводится в составе, исключающем 

возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы 
повлиять на принимаемые комиссией решения.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 


